
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 2 de agosto de 2013 Ano I - Edição nº 00080

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
001CD0D8B8ED032444AC9D8661510F64



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 014/2013. Errata nº 02/2013 do Extrato de Contrato.

• Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 001 - CP/2010 e Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 001 - CP/2010. (Contratada:
ILUCEM – Iluminação, Construção, Eletrificação, Manutenção e Comercio S/C Ltda.).

• Secretária Municipal de Educação - PORTARIA SME N° 006/2013 - Designa um Grupo Permanente na Secretaria de Educação para
orientação e análise de possibilidades de parcerias com instituições locais, nacionais e internacionais, e dá outras providências.”

• PORTARIA Nº 16/2013 - Designa um Grupo de Trabalho Intersetorial para discutir políticas públicas nas áreas de Educação Ambiental,
Juventude, Saúde, Direitos Humanos, Esporte e Cultura, e dá outras providências.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº. 001/2013.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
001CD0D8B8ED032444AC9D8661510F64



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2013 

ERRATA N.º 02/2013 

A Prefeitura Municipal de Uauá-Ba, por meio de seu Pregoeiro, no uso de 
suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao extrato de 
contrato, publicado no Diário Oficial da União, nº 115, Seção 3, Pág. 196, 
publicado na edição de terça-feira, 18 de junho de 2013 e no Diário Oficial 
do Município, na Edição 00056 de terça-feira, 18 de junho de 2013, 
conforme disposições a seguir alinhavadas:  
 
1 - Onde se lê: 
“Extrato do Contrato N°139/2013” 
 
Leia-se: 
“Extrato do Contrato N°144/2013” 
 
 
Uauá-Ba, 02 de agosto de 2013.  
Pedro Morais Ribeiro  
Pregoeiro 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
98753600D48A1DDB5DD3F09A2C9B03E6

sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001 - CP/2010 
 

 
CONTRATO Nº. 001 – CP/2010 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - 
CONTRATADA: ILUCEM – ILUMINAÇÃO, CONSTRUÇÃO, ELETRIFICAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E COMERCIO S/C LTDA – OBJETO: CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES 
HABITACIONAIS – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES GESTORAS: 12 – 
ATIVIDADES: 2109 – ELEMENTO: 4.4.9.0.51 - FONTES: 24 – VIGÊNCIA: 05 (CINCO) 
MESES - DATA DA ASSINATURA: 31/12/2012. 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001 - CP/2010 
 

 
CONTRATO Nº. 001 – CP/2010 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - 
CONTRATADA: ILUCEM – ILUMINAÇÃO, CONSTRUÇÃO, ELETRIFICAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E COMERCIO S/C LTDA – OBJETO: CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES 
HABITACIONAIS – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES GESTORAS: 12 – 
ATIVIDADES: 2109 – ELEMENTO: 4.4.9.0.51 - FONTES: 24 – VIGÊNCIA: 07 (SETE) 
MESES - DATA DA ASSINATURA: 01/06/2012. 
 
 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CAF823966D72112832D87B9281714B28

sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Secretaria de Educação 
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá 
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br 
Site: www.uaua.ba.gov.br 

CAPITAL DO BODE 

PORTARIA SME N° 006/2013 

 

“Designa um Grupo Permanente na Secretaria de 

Educação para orientação e análise de 

possibilidades de parcerias com instituições locais, 

nacionais e internacionais, e dá outras 

providências.” 

 

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, no âmbito de suas 

competência e atribuições legais, e considerando o quanto deliberado na reunião do PAR 

(Plano de Ações Articuladas) realizada em 16 de julho de 2013, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Ficam designados os senhores abaixo relacionados, todos integrantes desta 

Secretaria Municipal de Educação, para compor um Grupo Permanente, responsável pela 

orientação e análise de possibilidades de parcerias com instituições locais, nacionais e 

internacionais, bem como pelo acompanhamento das parcerias estabelecidas e dos 

programas e projetos intersetoriais assegurando a coerência das ações propostas com o 

projeto pedagógico (PP) de cada escola: 

I – Jadisson Oliveira de Morais (Secretário Municipal de Educação); 

II – Fabiana Cardoso Oliveira (Assessora de Planejamento Pedagógico); 

III – Wilton Júlio Pereira Gonçalves (Assessor Especial de Educação); e 

IV – Maurílio Loiola da Silva (Coordenador do Departamento de Educação). 

Art. 2.° Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 16 de julho de 2013. 

 

 

 

Jadisson Oliveira de Morais 

Secretário Municipal de Educação 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A429C201DE3A76895303F51FAD996A57

sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1021/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 16/2013 

“Designa um Grupo de Trabalho Intersetorial para discutir 

políticas públicas nas áreas de Educação Ambiental, Juventude, 

Saúde, Direitos Humanos, Esporte e Cultura, e dá outras 

providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 

quanto deliberado na reunião do PAR (Plano de Ações Articuladas) realizada em 05 de julho de 2013, 

RESOLVE: 

Art. 1.º Ficam designados os senhores abaixo relacionados, integrantes de órgãos e secretarias 

municipais, para compor um Grupo de Trabalho Intersetorial (GTI), cuja função principal é propor uma 

Política Municipal Intersetorial envolvendo as áreas de Educação Ambiental, Juventude, Saúde, Direitos 

Humanos, Esporte e Cultura, em diálogo com a Comissão Interinstitucional de Educação Ambiental do 

Estado (CIEA) e outras instâncias consultivas e deliberativas: 

I – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Lílian Carolina Soares Ferreira Ribeiro, Maria Hilsa de Souza 

Morais, Fabiana Cardoso de Oliveira, Simone Ferreira da Silva e Adriana Maria de Oliveira; 

II – SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE: Indira Ferreira Ribeiro e 

Bruno Bacaro da Silva; 

III – SECRETARIA DE CULTURA E MEIO AMBIENTE: Jucélia Dias de Freitas e Silvoney 

Gonçalves dos Santos; 

IV – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO: Synara Jôsy Lima de Oliveira; 

V – SECRETARIA DE SAÚDE: Juliana Saturnino; 

VI – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA: Geisabel 

Lima Silveira. 

Art. 2.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 08 de julho de 2013. 

 
Olímpio Cardoso Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6726206A641165FCC529D586B1DDE844

sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CREDENCIAMENTO Nº. 001/2013. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 8. 666/93 e suas alterações 
posteriores, torna público que no período de 05 à 15/08/13, fará realizar 
Credenciamento de empresas especializadas para a realização de exames 
laboratoriais para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde de Uauá - Ba. 
O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no Setor de 
Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 
02/08/13. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
001CD0D8B8ED032444AC9D8661510F64


